ỦY BAN NÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG THÁP
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 38/2008/QĐ-UBND
	Thành phố Cao Lãnh, ngày 24 tháng 9 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC SỬA ĐỔI QUYẾT ĐỊNH SỐ 02/2006/QĐ-UBND NGÀY 12 THÁNG 01 NĂM 2006 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VỀ VIỆC BAN HÀNH QUY ĐỊNH MỨC CHI CHO CÔNG TÁC PHỔ BIẾN, GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Thông tư 63/2005/TT-BTC ngày 05 tháng 8 năm 2005 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc quản lý và sử dung kinh phí cho bảo đảm cho công tác phổ biến, giáo dục pháp luật;
Căn cứ Quyết định số 02/2006/QĐ-UBND ngày 12 tháng 01 năm 2006 của Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc ban hành Quy định mức chi cho công tác phổ biến, giáo dục pháp luật;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi khoản 2 Mục 2 về mức chi thù lao hòa giải viên tại Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 02/2006/QĐ-UBND ngày 12 tháng 01 năm 2006 của Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc ban hành Quy định mức chi cho công tác phổ biến, giáo dục pháp luật.

Khoản 2 Mục 2 về mức chi thù lao hòa giải viên, như sau:

1. Tăng mức thù lao từ 50.000 đồng/vụ hòa giải lên 100.000 đồng/vụ hòa giải thành;

2. Giữ nguyên mức thù lao 50.000 đồng/vụ hòa giải không thành.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký. Giao Giám đốc Sở Tư pháp chủ trì phối hợp với Giám đốc Sở Tài chính triển khai thực hiện Quyết định này.

Điều 3. Chánh văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành Tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- hư Điều 3;
- VPCP I,II;
- Cục Kiểm tra văn bản Bộ Tư Pháp;
- CT& các PCT/UBND Tỉnh;
- Lưu VT+NC(PPLT, TH) KH.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Trương Ngọc Hân